
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    161    DEL     01/03/2023 

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO 
DI  UN  INCARICO  DIRIGENZIALE   A  TEMPO  DETERMINATO  SU 
POSIZIONE  DOTAZIONALE   -  SETTORE  3  “AREA  SERVIZI  ALLA 
PERSONA” EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 APPROVAZIONE 
VERBALI  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  E  NOMINA  DOTT.  STEFANO 
BRUSCOLI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE E GESTIONE GIURIDICA - DEL PERSONALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 198 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 161 del 01/03/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Visto il piano del fabbisogno 2023/2025 approvato con D.G. 205 del 01/12/2022 
con  il  quale  è  confermata  la  copertura  del  posto  Dirigente  a  tempo  determinato  da 
assegnare al settore 3 nominato ai sensi dell’ex art.110 c.1 del D.lgs 267/2000, e ss.mm.ii.

VISTO l'art. 20 c. 2 del Regolamento generale degli Uffici e dei servizi che prevede 
che l'Amministrazione comunale possa stipulare contratti di lavoro dirigenziale nei limiti 
dei contingenti numerici consentiti dalle disposizioni di legge in materia;

VISTI i seguenti atti:
a) -  Determinazione dirigenziale n.  5 del 05/01/2023 con la  quale è stato approvato il 
bando:  “ Avviso  di  procedura  selettiva  finalizzata  al  conferimento  di  un  incarico 
dirigenziale a tempo determinato su posizione dotazionale – settore 3 “Area servizi alla  
persona” ex art. 110 c.1 del D.lgs n. 267/2000 – approvazione bando”;

b) – Determinazione n. 106 del 14/2/2023 con la quale è stato approvato il  verbale di 
ammissione dei candidati e nominata la Commissione Giudicatrice;

VISTI  i  verbali  dei  lavori  presentati  dalla  commissione  dell'Avviso  Pubblico  in 
oggetto, allegati sub a) al presente atto e depositati agli atti, dai quali risulta che il candidato 
individuato per ricoprire il ruolo di Dirigente a tempo determinato da assegnare al settore 3 
nominato ai sensi dell’ex art.110 c.1 del D.lgs 267/2000 è il candidato Stefano Bruscoli;

VISTO e richiamato il vigente  Regolamento dei concorsi  e delle altra procedure di 
assunzione approvato con deliberazione n. 48 del 22/3/2019;

RITENUTO, quindi, di stipulare un contratto di lavoro con il dott. Stefano Bruscoli  
con inquadramento di Dirigente a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 c.1 del D.lgs 
267/2000 con decorrenza 1° marzo 2023;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 198 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 161 del 01/03/2023 Pag. 2 di 4



1) -  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  che  si  danno  per  integralmente  riportati  e 
trascritti, di approvare i verbali dei lavori presentati dalla Commissione giudicatrice 
e  il  nominativo  del  candidato  individuato  nell'ambito  della  procedura  selettiva 
finalizzata  al  conferimento  di  un  incarico  dirigenziale  a  tempo  determinato  su 
posizione dotazionale – settore 3 “Area servizi alla persona” ex art. 110 c.1 del D.lgs 
n. 267/2000, depositati agli atti della presente determinazione sub lett. a), e indicati 
come segue:

all. a) comprendente:

1. -verbale 1° seduta: Insediamento Commissione e colloquio con i candidati;

2. - verbale 2° seduta: colloquio e individuazione candidati per colloquio con il 
Sindaco;

3    - Colloquio candidati con il Sindaco, individuazione candidato per nomina

2) di  prendere  atto  che  il  candidato  individuato  per  la  nomina  è  il  dott.  Stefano 
Bruscoli

3) di procedere alla nomina di Dirigente a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 c. 1  
del TUEL;

4) che l’incarico avrà decorrenza dal 1/3/2023 fino al 28/2/2026  e comunque non 
oltre la scadenza del mandato del Sindaco;

5)  di individuare nell'Istruttore amministrativo Anna Buschini Ufficio Organizzazione 
e gestione giuridica del personale, la responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della presente determinazione;

6)  - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: personale e organizzazione presenze e, per opportuna conoscenza alle 
organizzazioni sindacali;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Presenze Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/03/2023 
Firmato

Volpini Andrea / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 198 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 161 del 01/03/2023 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 198 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 161 del 01/03/2023 Pag. 4 di 4


